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İNTRAGASTRİK BALONLAR : ETKİ MEKANİZMALARI VE TASARIM 

IGB'lerin midenin boşalması üzerindeki etkisi; açlık ve doygunluğu modüle etmelerini sağlayan birçok 

yolaktan biridir (Gómez, Woodman, and Abu Dayyeh 2016). IGB'ler, yer kaplayan tasarımlarıyla mide 

hacmini kısıtlamak, mide boşalması, mide-bağırsak nörohormonal salımı gibi fizyolojik parametrelerde 

değişiklikleri tetiklemek için tasarlandılar, bunların hepsi sinerjik olarak kilo kaybına yol açmaktadırlar 

(Gómez et al. 2016). 44 klinik araştırma ile 5.549 hastayı kapsayan yeni bir retrospektif çalışmada, 

balon doldurma hacmi ile elde edilen toplam vücut ağırlığı kaybı yüzdesi arasındaki ilişki incelendi ve 

anlamlı bir korelasyon bulunamadı (Kumar et al. 2017). Dahası, başka bir meta analiz, sıvı dolu 

balonların aksine, gazla dolu balonların mide boşalmasını önemli ölçüde geciktirmediğini öne 

sürmektedir (Vargas et al. 2020). 

Balon hacmi ile kaybedilen vücut ağırlığı yüzdesi arasında ilişki olmamasına rağmen, ayarlanabilir 

Spatz3 balonunu inceleyen bir çalışmada balon doldurma hacminin artırılmasının; mide boşalmasında 

daha fazla gecikme ve hasta ağırlığında daha fazla azalma ile ilişkili olduğunu göstermiştir (Vargas et 

al. 2018:3). 

Ghrelin 
Diyetle indüklenen kilo kaybını takiben, ghrelin seviyeleri vücudun enerji dengesini sağlamak için yanıt 

olarak yükselirken, tüp mide ameliyatında, ghrelin üreten hücrelerin (mide fundusundaki P/D1) cerrahi 

olarak çıkarılması nedeniyle ghrelin seviyeleri düşer (Cummings et al. 2002). Bir akademik çalışma, kilo 

azalmasını takiben plazma ghrelin seviyelerinin, pozitif bir korelasyon içinde, IGB’ler ile daha düşük 

kaldığını gösterdi (Konopko-Zubrzycka et al. 2009). Vücuttaki ve fundustaki mekanoreseptörlerin 

uyarılması, IGB'nin neden olduğu kilo kaybı sürecinde düşük seyreden ghrelin seviyelerinden sorumlu 

olabilir (Bazerbachi et al. 2019). 

Ayarlanabilir Balonlar 
IGB takıldıktan sonra kilo kaybı eğrisi genellikle ilk birkaç aydan sonra plato oluşturur. Bu fenomen, 

mide hacminin artması dolayısıyla daha fazla gıda alımına izin vermesi, uzayan istirahat süreleri ile 

enerji tüketiminin azalması, hormonal adaptasyonlar veya uygulanan diyete uyuncun zamanla 

azalması ile ilgili olabilir. Bu plato gözleminin, ayarlanabilir IGB'lerin tasarlanması ve geliştirilmesinde 

önemli rolü vardır. Yakın zamanda gerçekleştirilen bir çalışmada, balon hacmini değiştirmenin kilo 

kaybını artırmak ve platoları aşmak için önemli klinik ve fizyolojik öneme sahip olduğu gösterilmiştir 

(Gaur et al. 2015; Vargas et al. 2018). 
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